. AIBA KOMPANI

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
p» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 1,021,108,340 | 1,100,774,053
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proce 30 8,365,905 88,964,121
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 762,469,729 867,316,429
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 756,755,458 860,484,197
2 Té tjera shpenzime 33.2 5,714,271 6,832,233
» [Shpenzime té personelit 34 74,138,297 74,036,578
1 Paga dhe shpérblime 34.1 63,501,156 63,441,793
Shpenzime _!é sigurimeve _shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 340 10,637,141 10,594,785
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 114,527,610 73,797,490
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 82,529,992 63,410,593
p |Té ardhura té tjera 38 55,724,698 109,197,502
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 38.1 oA g ol
Te& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té naiashme 38.3 19,002
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura 39
si aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 20,282,784 23,955,483
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 24,696,025 36,303,581
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 40.1
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 (4,413,241) (12,348,097)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
p |Fitimi/Humbja para tatimit 42 31,250,531 18,490,859
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 7,015,881 -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 7,015,881 4,213,808
2 Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
p |Fitimi/Humbja e vitit 44 24,234,650 14,277,051
0
p |Fitimi/Humbja pér: 45 <
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 45.1 -
Interesat jo-kontrolluese ' 15.2 -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 24,234,650 14,277,051
“40. |
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.2
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.4
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.5
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.6
B |Totali i t& ardRurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
p |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
p» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




